Umum Daerah Pusat Pengolahan Hasil Pertanian Utama Kabupaten Purbalingga. Modal dasar 
Perumda Puspahastama ditetapkan sebesar Rp10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah). Modal 
Disetor Perumda Puspahastama sampai dengan bulan Mei Tahun 2017 sebesar Rp4.080.000.000,00 
(empat milyar delapan puluh juta rupiah). 

1. GAMBARAN UMUM (lanjutan) 
i. Penyertaan Modal (lanjutan) 

Kemudian berdasarkan Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 30 Tahun 2021 tentang Penambahan 
Penyertaan Modal Pemerintah Kabupaten Purbalingga kepada Perusahaan Umum Daerah 
Puspahastama Tahun Anggaran 2021.

[...]

Penambahan penyertaan modal adalah sebesar 
Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah). Dengan dilakukannya penambahan penyertaan modal, 
maka jumlah Penyertaan Modal dari Pemerintah Kabupaten Purbalingga di Perusahaan Umum 
Daerah Puspahastama yang semula Rp4.080.000.000,00 (empat milyar delapan puluh juta rupiah) 
menjadi Rp4.580.000.000,00 (empat milyar lima ratus delapan puluh juta rupiah). 

Kemudian berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 9 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2019 Tentang Perusahaan Umum Daerah Pusat 
Pengolahan Hasil Pertanian Utama Kabupaten Purbalingga. Modal Dasar Perumda Puspahastama 
ditetapkan sebesar Rp20.000.000.000,00 (dua puluh miliar rupiah). Modal Disetor Perumda 
Puspahastama sampai dengan bulan Agustus Tahun 2022 sebesar Rp4.580.000.000,00 (empat 
milyar lima ratus delapan puluh juta rupiah). 

j. Penggunaan Laba dan Pemberian Tantiem 
Penggunaan Laba dan Pemberian Tantiem sesuai Surat Keputusan Direktur Perumda Puspahastama 
No. 001/SK.PH/II/2021 adalah sebagai berikut : 
1) Besaran Penggunaan laba Perumda Puspahastama atas hasil usaha Tahun 2020 sebagai

[...]

Kabupaten Purbalingga dengan Nomor Surat Perjanjian (Kontrak) 27/KU.03.2/3303/1/2024 tanggal 1 November 2023.
Total Harga Kontrak atau Nilai Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) yang diperoleh berdasarkan Daftar
Kuantitas dan Harga dari 1 (satu) Unit Gudang yang tercantum didalam Surat Perjanjian adalah sebesar
Rp440.000.000,00 (empat ratus empat puluh juta rupiah) sudah termasuk pajak. Waktu pelaksanaan pekerjaan paling
lama 22 (dua puluh dua) bulan kalender, atau sampai dengan tanggal 31 Agustus 2025.

Jumlah tersebut merupakan saldo beban yang masih harus dibayar per 31 Desember 2024 dan 2023, dengan perincian

[...]

September 2024 tentang Pengadaan Sewa Gudang Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Purbalingga Tahun 2024. Total
Harga Kontrak atau Nilai Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) yang diperoleh berdasarkan Daftar Kuantitas
dan Harga dari 1 (satu) Unit Gudang yang tercantum didalam Surat Perjanjian adalah sebesar Rp120.000.000,00
(seratus dua puluh juta rupiah) sudah termasuk pajak. Waktu pelaksanaan pekerjaan paling lama 6 (enam) bulan
kalender, atau sampai dengan tanggal 28 Februari 2025.

31 Desember 2024 31 Desember 2023

(Dinyatakan Dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PERUSAHAAN UMUM DAERAH PUSPAHASTAMA